
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE 
CMAS 

Lei Municipal nº 389-A de 17/05/1996 
 
 
 

RESOLUÇÃO NORMATIVA N.º 21/21 – CMAS-SV 
 

Dispõe sobre a Convocação da XIV Conferência 
Municipal de Assistência Social de São 
Vicente/SP 

 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO VICENTE (CMAS), 

no uso de suas atribuições legais, conforme o que lhe confere a Lei Municipal nº 389-A de 
17 de maio de 1996, alterada pela Lei Municipal nº 2.279-A de 11 de dezembro de 2009 e 
Lei Municipal nº 3.506-A de 06 de julho de 2016;e, seu Regimento Interno RESOLVE: 

 
 

Art. 1.º. – Convocar a XIV Conferência Municipal de Assistência Social de São Vicente, 

a ser realizada no dia 13 de agosto de 2021, por meio da Plataforma Google Meet, tendo 
como tema “ASSISTÊNCIA SOCIAL: DIREITO DO POVO E DEVER DO ESTADO, COM 

FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA ENFRENTAR AS DESIGUALDADES E 

GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL”. 
 

 
Art. 2.º. – A presente Resolução Normativa entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

São Vicente, 12 de maio de 2021 

 

 
Felipe Silva Galvão 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de São Vicente 

 
 
 

 

Aprovada pelos Conselheiros do CMAS em 12/05/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua José Bonifácio, nº 404 - 8º Andar - Centro - São Vicente/SP 

CEP: 11310-080 - Tel: (13)3569-2200 - svcmas@hotmail.com 1 

mailto:svcmas@hotmail.com

